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AŞK, YARATICILIK VE YASA

PINAR SÖNMEZ
Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesini bitirdi. Prof. Dr. Gürsel 
Öngören’in yanında stajyer avukatlığını tamamladı. İş Bankası Genel 
Müdürlüğünde müşavir avukat olarak görev yaptı. Bankadan istifa 
ederek Prof. Dr. Gürsel Öngören’le birlikte Fikri Haklar ve Sanat Hu-
kuku alanında serbest avukat ve hukuk danışmanı olarak çalışmalarına 
başladı. İstanbul Art News’de köşe yazarı olarak Sanat Hukuku üzeri-
ne yazdı. Haliç Üniversitesinde öğretim üyesi olarak görev yaptı. Aynı 
zamanda Legal Fikri Haklar dergisi yayın kurulunda ve hakemli hukuk 
makalelerini bu mecrada yayımlıyor. Sönmez, halen sanat dünyasından 
özel müzelere, sanatçılara, ressamlara, fotoğrafçılara, koleksiyonerlere, 
tasarımcılara ve sanat galerilerine avukat sıfatıyla katkıda bulunuyor, 
bu alanda hukuk danışmanlığı yapıyor. Ulusal ve uluslararası sempoz-
yumlara, seminerlere, eğitimlere konuşmacı olarak katılıyor, radyo ve 
televizyon programlarına konuk oluyor. Öte yandan edebiyat alanında 
da çalışmalarına aktif olarak devam etmekte olan Sönmez’in daha önce 
Uyku Kaçsa Rüya Kalsa adlı öykü kitabı yayımlandı.
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1. 
YARATICILIK VE HAKKANİYET

Yıl 1884. Oscar Wilde’ın işte bu fotoğrafı, tarihteki ilk te-
lif davalarından birine konu. Wilde’ın bu güzel fotoğrafını 
çeken Sarony, Burrow-Giles Lithographic Company’e kar-
şı, fotoğrafın, rızası dışında 
baskı yoluyla çoğaltılması 
ve piyasaya sürülmesi nede-
niyle zararının karşılanması 
için bir dava açar. Sarony’nin 
açtığı bu davada ve dava-
lı firma tarafından gidilen 
temyiz yolunda, dava konusu 
fotoğrafın, telif hakları çer-
çevesinde korunabilirliği ele 
alınır. Mahkeme, fotoğrafçı-
nın, Wilde’ın kamera önünde 
vermiş olduğu poz, duruş ve 
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ifadede, seçilen kostüm ve arka planda, yaratılan kompozis-
yonda, ışık ile gölgelemenin kullanılmasındaki rolü, yaptığı 
hazırlık çalışmaları göz önünde tutularak Sarony’nin haklı 
olduğuna karar verir ve tarihin ilk telif tazminatlarından biri 
olarak 12.000 ABD doları tazminatın şirket tarafından Sa-
rony’e ödenmesine hükmeder. Yıllar geçecek, eser sahibinin 
hakları uluslararası sözleşmeler ve yasalar tarafından kuv-
vetle koruma altına alınacak; Sarony’nin açtığı bu dava bir 
emsal ve öncü dava olarak tarihe kazınacaktır.

Bu bize neyi gösteriyor? Her ne olursa olsun, inandığınız 
değerlere göre yaşadığınızda düşünce ve hak arama iradeni-
zin tecelli ettiği düşünce mirasınız insanlığa kalıyor ve gerek 
işiniz, gerek mücadeleniz tüm insanlığa katkı sağlıyor. Bir 
anlamda kahramanlaşıyorsunuz. Gün geliyor, sizin pren-
siplerinizle çıkılan yol daha sonra ilgililerce de genel kabul 
görüyor, yasaların değişimine dek giden bir bakış açısına ka-
vuşuyor. Evet, hakkaniyet temelinde gösterilen hak arama 
iradesi geleceği değiştirebiliyor.

İşte sanat, hukuk, fikri haklar buluşmasının hikâyesi baş-
lıyor!


